
r;~(;i~"7
~~<

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° º..ª..?.~ .I20t}1.
EXPEDIENTE N° 2510-34093/01

NEUQUÉN,

VISTO:

El Programa Nacional de Becas Estudiantiles aprobado a Nivel Provincial
por Resolución N° 1614/97; Y

CONSIDERANDO:

Que al efecto se encuentran conformados los Circuitos, con
sus Escuelas Cabeceras y de origen;

Que es necesario ratificar la conformación de los mismos para
el presente ciclo lectivo;

Que el Ministerio de Cultura y Educación de la Nación requiere
niveles de eficiencia y contralor, que la Provincial del Neuquén tiene decidido a
apoyar;

Que para ello resulta imprescindible conformar un plante! con
la debida capacitación en servicio, hallándose este persona! ya incorporado al
Sistema Educativo Provincial;

Que se ha estudiado en forma exhaustiva la realidad dE!cada
circuito a fin de reducir al mínimo el personal, dependiendo ésto de la complejidad
determinada por razones geográficas y de población escolar, a lo se suma la
experiencia adquirida por parte de los agentes que intervienen en la ejecución del
Programa;

Que debe dictarse la norma legal pertinente que consolide la
situación de los mismos;

Por ello;

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN
RESUELVE:

10) RATIFICAR para el ciclo lectivo 2001-2002, la conformación de los
circuitos determinados en el Anexo I de la presente Resolución, los cuales
no han sufrido modificación con respecto al año 2000, haciendo la salvedad
de la incorporación del Polimodal N° 2 del El Chalar - Circuito N° X - Chos
Malal y el cambio de la Escuela Cabecera (del mismo Circuito), como así
también el cambio de Escuela Cabecera del Circuito VIII.

2°) AFECTAR desde el 01 de Marzo y hasta el 30 de Abril del corriente año,
los servicios docentes de los agentes que se indican en el Circuito XI, y

r-·'·-S·"---"·--··-·--'"'··~·:-·qesdeel 01 de Abril y hasta el 31 de Mayo del 2001, los agentes indicados
\ '. .•.. .... . .' .... i,LlEtnlos Circuitos 1, 11, 111, IV, V, VI, VII, VIIl, IX, X YXII, que se detallan en el
«·~··~~··-···-··'-·-··-"<·······-~Anexol' de la presente la ejecución de! Operativo

Nacional de Becas Estudiantiles,



fi\Q_ ..~
\;~ i
~~,

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

, ° Ot3~9RESOLUCION N .12001.
EXPEDIENTE N° a.s:J.c; 34oq~/o"

3°) DETERMINAR que a los docente afectados se les designará suplentes en
sus cargos y/u Horas Cátedra en los Establecimientos involucrados.

4°) ESTABLECER que por la Dirección Provincial de Po¡imodallMedia se
cursarán las notificaciones de práctica.

5°) REGISTRAR, dar conocimiento a todas las áreas del Consejo Provincial de
Educación y GIRAR a la Dirección Provincial de PolimodalJMedia, a los
fines establecidos en el Artículo 4°) cumplido. ARCHIVAR-

RHLlgbb.



, o 0399RESOLUCION N .12001.
EXPEDIENTE N° ;2~..\.O- ?>L.{()Or31u~

ANEXO I

CIRCUITO ESCUELA DE ORIGEN

CIRCUITO I

CIRCUITO n

CIRCUITO IU

CIRCUITO IV

CIRCUITO V

CIRCUITO VI

1

E.P.E.T N° 03
C.P.E.M N° 26 E.P.E.T N° 06

(NEUQUÉN CAPITAL) 1 E.P.E.T N° 07
- DISTRITO REGIONAL VIII - I Instituto Padre A. Fernández

ESCUELA CABECERA

E.P.E.T. N°14
(NEUiQUÉN CAPITAL)

- DISTRITO REGIONAL I-

E.P.E.T. N° 5
(NEUQUÉN CAPITAL)

- DISTRITO REGIONAL Viii -

C.P.E.M N° 47
(NEUQUÉN CAPITAL)

~ DISTRITO REGIONAL VIII -

C.P.E.M N° 2
(NEUQUÉN CAPITAL)

- DiSTRITO REGIONAL I -

C.P.E.M N° 58
(PLAZA HUINCUL)

- DISTRITO REGIONAL 11 -

Sra. CJ"I¡\UN.6. ZULU
\)\hECrC)R~\DE DFSPJ\[.Hn

Consejo Prov¡nGjD~

C.P.E.M N° 12
C.P.E.M N° 19
C.P.E.M N° 41
c.p.E.rvi N° 46
C.P.E.M N° 22

C.P.E.M N° 42
c.p.E.rv1 N° 49
C.P.E.M N° 29
C.P.E.M N° 25

C.P.E.M N° 18
C.P.E.M N° 48
C.P.EM N° 34

C.P.E.M N° 40 (
C.P.E.M N° 53 I
C.P.E.M N° 54 1
C.P.E.M N° 44 I
e.p.E.M N° 23 í

Ese. Aux. Téc. Medicina N° 1 I
C.P.E.M N° 20
e.p.E.M N° 51
EP.E.T N° 01
C.P.E.M N° 06
EP.ET N° 10



j~~fL
\ ~ 1~~;r¡,f.
'--:'!S:b ..·i~

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

, 03 99
RESOLUCION N° .12001.
EXPEDIENTE N° ';¡~.\0·?:J l{ o~'?» 01

ANEXO I

CIRCUITO ESCUELA CABECERA ESCUELA DE ORIGEN

CIRCUITO VII ~~5~~OR~ I
DISTRITO REGIONAL VIII - I

C.P.EM N° 55
C.P.E.M N° 56
C.P .E.M N° 27
C.P.E.M N° 15
C.P.E.M N° 08
E.P.EA N° 02

CIRCUITO VIII C.P.EM. N° 1
(CENTENARIO)

- DISTRITO REGIONAL VI-

EP.E.T N° 2
C.P.E.M N° 31
C.P.E.M N° 67
C.P.EM N° 33
C.P.E.M N° 39
C.P.E.M N° 24

CIRCUITO IX 1
C.P.EM N° 36

(ZAPALA)
- DISTRITO REGIONAL 111-

C.P.EM N° 37
C.P.E.M N° 05
C.P.E.M N° 10
C.P.E.M N° 14
C.P.E.M N° 03
EP.E. T. N° 11

CIRCUITO X EP.ET N° 13
(CHOS MALAL)

- DISTRITO REGIONAL V -

C.P.E.M N° 30
C.P.E.M N° 35
C.P.EM N° 11
C.P.E.M N° 04
E.P.E.A N° 01

Polimoda! - El Chalar -

I CIRCUITO XI
C.P.E.M N° 28

(SAN MARTIN DE LOS ANDES)
- DISTRITO REGiONAL IV -

C.P.E.M N° 57
C.P.E.M N° 17
C.P.E.M N° 13
C.P.EM N° 07
E.P.E.T N° 12
E.P.E.T N° 04

C.P.E.M N° 32
(PIEDRA DEL AGUILA)
DISTRITO 11-



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

r o 03 99RESOLUCION N "" "" .12001.
EXPEDIENTE N° as io- ~4(/1~/o-l

ANEXO Ii

CIRCUITO 1- NEUQUÉN

Escuela Cabecera: EPET N° 14
Supervisor de Informática - Administrativo: MACHEIQUE, ERNESTO - DNI N° ----
11.806.325
NE. 518.577
Secretario Interino T. Completo EPET N° 14

CIRCUITO 11- NEUQUÉN

Escuela Cabecera: EPET N° 5
Técnico de Campo - Administrativo: D'AMICO, ROSA - DNI N° 4.088.172 - NE.
252.025
Auxiliar de Secretaría Interina T. Vespertino EPET N° 5
Supervisor de Informática - Administrativo: GARCIA, Gustavo - DNi N° 16.692.534 - .,/
NE 362.956.
Maestro Ens. Pract. Suplente T. Vespertino EPET N° 5

CIRCUITO m - NEUQUÉN
(Sin afectaciones)

CIRCUITO IV - NEUQUÉN

Escuela Cabecera: EPET N° 26
Supervisor de Informática - Administrativa: COCO, MONICA - DNI N° 16.819.783 -
NE. 212.435
Secretaria Interina T. Mañana CPEM N° 26

CIRCUITO V - NEUQUÉN
(Sin afectaciones)

CIRCUITO VI - PLAZA HUINCUL I CUTRAL CÓ

Escuela Cabecera: EPET N° 10
Supervisor de Informática - Administrativa: ALGARTE, JUAN CARLOS - LE N° L/

5.265.761 NE. 020675
Preceptor Interino T. Mañana CPEM N° 58

CIRCUITO VII - PLOTTiER

Escuela Cabecera: EPET N° 9
Técnico de Campo - Administrativa: PAN/ZONI, ROBERTO JACINTO - DNI N° t/
11.640.992 NE. 660.7l9
M.E.P EPET N° 9

t

sra. CilJAUN/·" ZULL OJEDA
[)Il1ECí"OliA DI:: 10

Provincial de Edu0i3ci,5n



;>"'Y,",(/i-,¡~l
,.~
~~",ft,Y

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

F 03 99
RESOLUCIONN° .12001.
EXPEDIENTEN° OS"-\)- ~U.~)/ol

CIRCUITOVIII - CENTENARIO

Supervisor de informática - Administrativo: LUNA, Miguel - DNI N° 13.342.382 - .,,/
NE 517703
Preceptor Interino 1. Mañana C.P.EM. N° 1

CIRCUITOIX - ZAPALA

Escuela Cabecera: EPETN° 11
Técnico de Campo - Administrativo:
10.677.349 - NE. 942.005
Ayudantede Laboratorio

VILLAGRA, ANGEL AGENOR - DNI N° ¿

Interino 1. Tarde C.P.E.M.N° 36

CIRCUITOX - CHOS MALAl

Escuela Cabecera: EP.E1. N° 13
Técnico de Campo - Administrativo: ROJAS, NÉSTOR LEONARDO - DNI N0 v
17.793.598 - NE 783.418
Asesor Pedagógico Interino E.P.E.T. N° 13
Supervisor de Informática - Administrativo: SENA, VICTORIANO - DNI N° ./
12.327532 - NE838.937
Pro-Secretario Interino 1. Noche CPEMN°4

CIRCUITOXI - SAN MARTINDE lOS ANDES

Escuela Cabecera: CPEMN° 28
Supervisor de Informática - Administrativo: OSES, PEDRO ANTONIO - DNI N° v
8.850.339 NE 648.765
Profesor Interino 30 hs. Cátedra CPEMN° 28

CIRCUITOXII - PIEDRADEL AGUILA

Escuela Cabecera: CPEMN° 32
Supervisor de Informática - Administrativo: COLOMBINI, FABla - DNI N° ~
20.459.501 NE 218.518
Preceptor Interino CPEMN° 32

vc·cr\L .
h,;1t)).ÓííYiT,~c-nl1~?:V Supcn-:H

r.<n,¡~·)l,nf?¡'é-::! ($(,.


	Page 1
	Titles
	(;i~"7 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	fi\Q_ .. ~ 
	, ° Ot3~9 
	RESOLUCION N .12001. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	, o 0399 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 4
	Titles
	, 03 99 
	~~5~~OR~ I 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	r o 03 99 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 6
	Titles
	(/i-,¡~l 
	F 03 99 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



